## AD NONAM

*Ant.* Adhuc eo loquente, \* ecce nubes lúcida obumbrávit eos.

**Capitulum.** — *Apoc. XXI, 10-11 et 23.*

**S**USTULIT me in spíritu in montem magnum et altum, et osténdit mihi civitátem sanctam Jerúsalem, descendéntem de cælo a Deo, habéntem claritátem Dei; et lucérna ejus est Agnus.

*R.* *br.* Magna est glória ejus in salutári tuo, \* Allelúia, allelúia. Magna. *Ps.* Glóriam et magnum decórem impónes super eum. Allelúia, allelúia. Glória Patri. Magna. *Ps.* Coróna áurea super caput ejus, allelúia. *R.* Exprésa signo sanctitátis, glóriæ et honóris, allelúia.

## IN II VESPERIS

Omnia ut in I Vesperis, p. 94, præter *Ant.*  
ad *Magnificat.*

*Ps.* Gloriósus apparuísti in conspéctu Dómini.  
*R.* Proptérea decórem índuit te Dóminus.

*Ad Magnif. Ant.* Et audiéntes \* discípuli cecidérunt in fáciem suam et timuérunt valde: et accéssit Jesus,

Capitule. — *II Cor. III, 18.*

**N**OUS tous, contemplant à face découverte, la gloire du Seigneur, nous sommes transformés en cette même image, de clarté en clarté, comme par l'Esprit du Seigneur.

*R.* *br.* De gloire et d'honneur, vous l'avez couronné. Seigneur. \* Alléluia, alléluia. De gloire. *Ÿ.* Et vous l'avez établi sur les œuvres de vos mains. Alléluia, alléluia. Gloire au Père. De gloire. *Ÿ.* Grande est sa gloire en votre salut, alléluia. *R.* Vous mettez sur lui gloire et grande parure, alléluia.

## A NONE

*Ant.* Comme il parlait encore, voici qu'une nuée lumineuse les couvrit.

Capitule. — *Apoc. XXI, 10-11 et 23.*

**I**L m'emporta en esprit, sur une grande et haute montagne et me montra la sainte cité de Jérusalem descendant du ciel, d'auprès de Dieu, ayant la clarté de Dieu, et son luminaire est l'Agneau.

*R.* *br.* Grande est sa gloire en ton salut, \* Alléluia, alléluia. Grande. *Ÿ.* Vous mettez sur lui gloire et grande beauté. Alléluia, alléluia. Gloire au Père. Grande. *Ÿ.* Une couronne d'or est sur sa tête, alléluia. *R.* Marquée du sceau de la sainteté, de la gloire et de l'honneur, alléluia.

## AUX II<sup>èmes</sup> VÊPRES

Tout comme aux I<sup>es</sup> Vêpres, p. 94, excepté l'Antienne à Magnificat.

*Ÿ.* Glorieux êtes-vous apparu en présence du Seigneur. *R.* C'est pourquoi le Seigneur vous a revêtu de beauté.

*A Magnif. Ant.* Entendant (cette voix) les disciples tombèrent face contre terre et furent saisis de grande

et tétigit eos dixítque eis : Súrgite et nolíte timére, allelúia.

**Oratio**

**D**EUS, qui fidei sacraménta in Unigéniti tui gloriósa Transfiguratióne patrum testimonío roborásti : et adoptiόνem filiórum perféctam, voce delápsa in nube lúcida, mirábiliter præsignásti : concéde propítius, ut ipsíus Regis glóriæ nos coherédes efficias, et ejúsdem glóriæ tríbuas esse consórtes. Per eúmdem Dóminum.

**Et fit Commemoratio tantum sequentis :**  
**S. Cajetani Confessoris :**

*Ant.* Quáerite primum \* regnum Dei et justítiam ejus, et hæc ómnia adjiciéntur vobis.

Ÿ. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. R̄. Stolam glóriæ índuit eum.

**Oratio**

**D**EUS, qui beáto Cajetáno Confessóri tuo apostólicam vivéndi formam imitári tribuísti : da nobis ejus intercessióne et exémplo in te semper confídere, et sola cæléstia desideráre. Per Dóminum.

crainte. Et Jésus s'approchant, les toucha et leur dit :  
Levez-vous et ne craignez pas, alléluia.

**Oraison**

**O** DIEU qui avez donné un nouveau soutien aux symboles de la foi, par les témoignages des anciens pères, dans la glorieuse Transfiguration de votre Fils unique et qui avez miraculeusement présigné, par la voix descendue dans la nuée lumineuse, notre parfaite filiation adoptive, accordez-nous miséricordieusement la grâce de nous rendre cohéritiers de ce même Roi de gloire et de nous faire participer à sa gloire. Par le même Notre-Seigneur.

Et l'on fait seulement Mémoire du suivant : S. Gaétan, Confesseur :

*Ant.* Cherchez d'abord le royaume de Dieu et sa justice et tout le reste vous sera donné par surcroît.

Ÿ. Le Seigneur l'a aimé et l'a paré. R̄. Il l'a revêtu de la robe de gloire.

**Oraison**

**O** DIEU qui avez donné au bienheureux Gaétan, votre Confesseur, la grâce d'imiter la forme de vie des Apôtres, donnez-nous, par son intercession et son exemple, d'avoir toujours confiance en vous et de ne désirer que les biens du ciel. Par Notre-Seigneur.